1

CONVOCAÇÃO N°139/INT/2018
PROCESSO DE PRÉ-SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DA UnB AO PROGRAMA DE SCHOLARSHIPS FOR FUBIS WINTER TERM I 2019 FOR STUDENTS FROM LATIN

AMERICA

A Coordenadoria de Intercâmbio da Assessoria de Assuntos Internacionais torna público o resultado definitivo do processo de pré-seleção de alunos de graduação da UnB ao
Programa de Scholarsphips for Fubis Winter Term for Students from Latin America.

Matrícula Curso IRA Julgamento da candidatura

16/0134960 Psicologia 4,881 Contemplado

15/0019106 Direito 4,8663 Contemplado

15/0119534 Letras - Tradução - Inglês 4,7957 Homologado

14/0156518 Ciências Biológicas 4,7286 Homologado

170056104

Educação Física -
Bacharelado 4,7188

Homologado

13/0123978 Direito 4,6951 Homologado

18/0034928 História 4,6667 Homologado

14/0140271 Psicologia 4,6488 Homologado

14/0065741 Engenharia Elétrica 4,63 Homologado

14/0091033 Psicologia 4,626 Homologado

18/0047108 Farmácia 4,625 Homologado

14/0018522 Engenharia Aeroespacial  4,6004 Homologado

16/0015073 Engenharia de Produção 4,5705 Homologado

15/0005172 Direito 4,5092 Homologado

15/0118155 Psicologia 4,4897 Homologado

150007213 Direito 4,4779 Homologado

16/0033071 Relações Internacionais 4,4729 Homologado

16/0109329 Relações Internacionais 4,4087 Homologado

16/0134412 Letras - Tradução - Inglês 4,4043 Homologado

15/0133782 Direito 4,3934 Homologado

14/0169164 Letras- Inglês  4,1948 Homologado

2

14/0015086 Arquitetura e Urbanismo 4,1593 Homologado

16/0134595 Biotecnologia 4,1478 Homologado

16/0138744 Relações Internacionais  4,1395 Homologado

16/0125057 Física - Bacharelado 4,0275 Homologado

13/0129739 Letras- Japonês 3,9832 Homologado

17/0009912 Direito 4,7667 Não homologado - Não enviou documentação

14/0039538 Jornalismo  4,5782 Não homologado - Não enviou documentação

16/0135711 Ciências Contábeis 4,5714 Não homologado - Não enviou documentação

16/0041007 Engenharia Elétrica 4,4286 Não homologado - Não enviou documentação

16/0141796 Direito 3,83 Não homologado - Possui IRA menor que 4,0

14/0148248 Direito 3,4352 Não homologado - Possui IRA menor que 4,0

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1. A inscrição do candidato implicará a aceitação das normas contidas nesta convocação para o processo de pré-seleção.

7.2. Uma vez oficializada a proposta, o candidato que for selecionado e desistir de participar do programa ou abandoná-lo ficará impedido de participar de novas seleções

promovidas pela INT pelo período de um ano, a contar da data de divulgação do resultado final do processo de pré-seleção do qual participou.

I. Considera-se oficializada a proposta de intercâmbio com a publicação do resultado definitivo.

II. Não se aplica a punição do caput aos alunos que apresentarem justificativas para a desistência ou abandono (doença grave, casos fortuitos ou de força maior), a critério da banca de
seleção.

7.3. Considera-se o abandono do intercâmbio o não cumprimento das obrigações para com a UnB e a instituição anfitriã.

7.4. As situações não previstas nesta convocação serão analisadas e dirimidas pela Banca de Seleção INT/UnB, nomeada pelo Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais.

7.5. A aprovação e a classificação final geram para o candidato apenas a nomeação ao programa, cabendo à universidade anfitriã a decisão de aprovar, ou não, as candidaturas

apresentadas pela Universidade de Brasília.

7.6. A decisão da universidade anfitriã de aceitar ou não o candidato pré-selecionado por esta convocação é final e irrecorrível por parte da INT ou do candidato.

3

Brasília, 11 de outubro de 2018.

Sabine Gorovitz

Diretora da Assessoria de Assuntos Internacionais